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I. WSTĘP
Przyroda  jako  całość  składa  się  z  ogromnej  liczby  wzajemnie  powiązanych
elementów,  stanowiących  swoisty  system,  który  ukształtował  się  w  czasie
trwającego miliony lat życia na Ziemi. Zasadniczymi składnikami tego systemu są
wszystkie organizmy żywe (czynniki biotyczne), nie wyłączając człowieka, oraz ich
nieożywione (abiotyczne) środowisko woda, gleba, powietrze.
Wzajemne relacje typu: czynniki abiotyczne czynniki biotyczne doprowadziły do
ukształtowania  obecnie  istniejącej  struktury  przyrody,  której  częścią  sami
jesteśmy.  W takim spójnym systemie  każda część  jest  ważna,  a  jej  brak  lub
zachwianie  powoduje  zakłócenia  dotychczasowej  harmonii  równowagi
środowiskowej.

Pomimo, że człowiek zamieszkuje Ziemię dopiero od 200 tysięcy lat, co stanowi
krótki  epizod  w  historii  naszej  planety,  odniósł  sukces  nieporównywalny  z
sukcesem żadnego innego gatunku. Populacja ludzka ciągle wzrasta a zasięg jej
rozszerza się obejmując już niemal wszystkie środowiska na Ziemi. Wiąże się to
jednak z tym ,że wszędzie gdzie się zjawia zmienia i kształtuje środowisko zgodnie
ze swoimi  potrzebami.  A potrzeby ludzkie  są  szerokie  i  ciągle  rosną.  Do ich
zaspokojenia  w  znaczny  sposób  przyczynił  się  intensywny  rozwój  przemysłu.
Dostarcza on bowiem dóbr materialnych, stwarza liczne miejsca pracy i zapewnia
środki  utrzymania  zatrudnionym  w  nim  pracownikom.  Bardzo  szybko  jednak
okazało się, że intensywny rozwój przemysłu przynosi nie tylko pozytywne skutki.
Oddziałuje również bardzo niekorzystnie na środowisko naturalne. Wprawdzie do
przeobrażeń w wyniku negatywnego oddziaływania przyczyniają się różne rodzaje
działalności ludzkiej  to jednak zmiany środowiska pod wpływem przemysłu są
największe.

Początkowo  powodowane  przez  przemysł  przekształcenia  i  zanieczyszczenia
środowiska które wpływają niekorzystnie na zdrowie człowieka, klimat, przyrodę
żywą,  glebę,  wodę  i  walory  krajobrazowe,  traktowano  jako  obiektywne  i
nieuniknione  konsekwencje  industrializacji.  Diametralna  zmiana  poglądów,
nastąpiła  na  przełomie  lat  sześćdziesiątych  i  siedemdziesiątych  XX  wieku.



Powszechnie  uświadomiono  sobie,  że  okres  nieograniczonego  korzystania  z
zasobów  środowiska  dobiega  końca.  Wówczas  dotychczasowe  industrialne
strategie rozwoju społeczno-gospodarczego zastąpiły strategie poindustrialne, w
tym zwłaszcza strategia ekorozwoju.

Od  tej  pory  rozwój  społeczno-gospodarczy  miał  zaspokajać  potrzeby
społeczeństwa  w  sposób  nie  powodujący  degradacji  środowiska.  Jakość
środowiska  uznano  za  integralną  część  standardu  życiowego.  Od  połowy  lat
siedemdziesiątych urządzeniom redukującym ilość zanieczyszczeń bezpośrednio
przed  ich  emisją  do  środowiska  towarzyszy  wprowadzenie  technologii
ekologicznie  czystych.  Przepływy  transgraniczne  spowodowały,  że  ochrona
środowiska przed ujemnym wpływem przemysłu stała się istotnym elementem
współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej. Obecnie polityka prowadzona
przez  Polskę  zdeterminowana  w  dużej  mierze  dążeniem  wstąpienia  do  UE
powoduje,  że  polskie  przedsiębiorstwa będą musiały  dostosować się  do norm
panujących w tych państwach. W tej  sytuacji  ochrona środowiska wymuszona
względami międzynarodowymi, ekonomicznymi i ekologicznymi staje się jednym z
głównych  obszarów  działania  przedsiębiorstw,  który  umożliwia  realizacje
podstawowego  celu  jego  funkcjonowania.

Celem  niniejszej  pracy  jest  ukazanie  szkodliwości  przemysłu  energetycznego
wobec  środowiska  przyrodniczego  oraz  ukazanie  metod  zapobiegania  i
minimalizowania tego negatywnego oddziaływania, w świetle przepisów prawa, na
przykładzie konkretnego zakładu energetycznego Elektrowni Turów S.A.

Praca  składa  się  z  siedmiu  rozdziałów,  w  których  rozdziały  od  drugiego  do
szóstego zawierają zasadniczą treść.

Rozdział  drugi  wskazuje  na  najważniejsze  regulacje  prawne,  krajowe  i
zagraniczne  dotyczące  ochrony  atmosfery  w  sektorze  energetyki.

Rozdział  trzeci  ukazuje  jak  głęboko może oddziaływać przemysł  na  przyrodę.
Uświadamia dlaczego należy podejmować działania naprawcze w tym zakresie.

Rozdział  czwarty  ukazuje  konkretne  rozwiązania  zastosowane  w  przemyśle
energetycznym,  (na  przykładzie  Elektrowni  Turów  S.A),  które  sprzyjają
środowisku.

Rozdział piąty jest z kolei dowodem na efektywność działań proekologicznych,



rehabilitujących energetykę cieplną.

Rozdział  szósty  natomiast  uświadamia,  że  nieustannie  trwa  proces  na  rzecz
jeszcze większej ochrony środowiska, zgodnej z normami UE.
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To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
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